上海市教育委员会文件
沪教委体〔2021〕44号

上海市教育委员会关于做好本市首批学校体育艺术“一条龙”人才培养布局高中阶段学校2022年
招收培养优秀体育学生、艺术骨干学生计划
预申报工作的通知
各区教育局：

    为全面贯彻《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》《关于全面加强和改进新时代学校美育工作的意见》《关于深化体教融合 促进青少年健康发展的意见》《关于加强本市中小学体育艺术工作的指导意见》《上海市中小学体育工作管理办法》《上海市中小学艺术工作管理办法》等国家和本市文件要求，现就做好本市首批学校体育艺术“一条龙”人才培养布局高中学校2022年招收培养优秀体育学生、艺术骨干学生计划预申报工作通知如下：
请各区教育局按照《关于公布本市学校体育“一条龙”人才培养体系首批布局项目及做好相关建设发展等工作的通知》（沪教委体〔2021〕37号）和《关于公布本市学校艺术“一条龙”人才培养体系首批布局项目及做好相关建设发展等工作的通知》（沪教委体〔2021〕34号，以下简称《布局建设通知》）要求，及时组织做好各首批“一条龙”高中学校三年发展规划、专业测试方案，初中、小学布局安排等材料报送工作。要组织各相关学校坚持面向人人，在全面加强学生体质健康管理和学生艺术素养，开齐、开足、上好体育、艺术课，进一步完善赛事展演活动体系的基础上，做好优秀体育苗子和艺术骨干学生选材、训（排）练及校运动队、校艺术团组建等各项工作，促进形成积极向上的校园体育、文化氛围，带动和帮助广大青少年学生实现全面发展和终身发展。

在做好以上各项工作的基础上，请各区按照《布局建设通知》公布的学校及项目，结合区域体育、美育工作发展实际，组织各首批“一条龙”学校以三年为基本建设周期，做好优秀体育学生、艺术骨干学生招生培养的相关准备工作。其中，关于2022年优秀体育学生招收培养计划预申报，足球项目每校预申报一般不超过8人，篮球、排球每项不超过4人，田径（至少3个小项）、游泳及棒垒球每项不超过5人，乒乓球、羽毛球、网球、武术、冰雪、击剑、射击、射箭、健美操及赛艇每项不超过3人。关于2022年艺术骨干学生招收培养计划预申报，中西器乐项目每校预申报一般不超过10人，合唱项目不超过6人，舞蹈项目不超过5人，戏剧美术项目不超过3人。在各区预申报的基础上，市教委将结合学校发展基础、三年发展规划、专业测试方案等进行评估，并统筹确定、下达各首批“一条龙”高中学校2022年招收培养优秀体育学生、艺术骨干学生计划数。

请各区于10月15日（星期五）前将《2022年上海市首批学校体育“一条龙”高中招收优秀体育学生计划申报表》（见附件1）报送至市学生活动管理中心（联系人：束家晨，联系电话：13816768695）；将《2022年上海市首批学校艺术“一条龙”高中招收艺术骨干学生计划申报表》（见附件2）报送至市科技艺术教育中心（联系人：柏云，联系电话：62525192）。

联系人：市教委 时多，联系电话：23116751
               蒋萍芳，联系电话：23116753
附件：1.2022年上海市首批学校体育“一条龙”高中招收优秀
体育学生计划申报表

2.2022年上海市首批学校艺术“一条龙”高中招收艺术
骨干学生计划申报表

上 海 市 教 育 委 员 会
2021年10月1日

附件1
2022年上海市首批学校体育“一条龙”高中招收
优秀体育学生计划申报表
      区教育局（盖章）

	序号
	学校
	项目
	人数
	备注（小项等）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

联系人：          联系电话:

附件2
2022年上海市首批学校艺术“一条龙”高中招收
艺术骨干学生计划申报表
      区教育局（盖章）

	序号
	学校
	项目
	人数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

联系人：          联系电话:

	上海市教育委员会办公室
	2021年10月8日印发

1
—  1  —